МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

 ПРИКАЗ

№                                                                                                от                         2019

Об организации школьного этапа

всероссийской Олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

2019-2020 учебного года

             В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. №  1252

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" (в ред.

приказа от 17.12.2015 № 1488), приказами Управления  образования г.Таганрога от

09.09.2019 г. №  1038 «Об утверждении требований к организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года», от

09.09.2019 №1048  «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам 2019-2020 учебного года»

приказываю:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2019 - 2020 учебного года  в период  с 19.09.2019 по

17.10.2020 года   на базе школы.

2.  Александровой Л.П., заместителю директора по УВР:

        2.1.  Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными Требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в  организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

соответствии с графиком (приложение 1). Начало школьного этапа (понедельник –

пятница – 13-00,  суббота – 11-00);

           2.2.  Обеспечить сбор и  хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");

 2.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях   к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

 2.4.  Обеспечить   получение в день проведения олимпиад в 09.00 по электронной

почте олимпиадных заданий  по каждому общеобразовательному предмету , обеспечить

информационную безопасность хранения заданий, тиражирование заданий Олимпиады, а

также хранение работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30 июня 2020 года.

            2.5. Направлять списки участников рейтинга школьного этапа Олимпиады по

электронной почте на адрес rybas@tagobr.ruвс  (Приложение 6)  по графику (Приложение

4).

   2.6 .Провести 13.09.2019   в 13.15  в кабинете 17 совещание с председателями

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников и членами жюри школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

 3. Инженеру – программисту Суховееву М.В.:

3.1. Провести тиражирование олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады;

            3.2. Опубликовать протоколы (Приложение 3) проведения школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте школы в момента

проведения олимпиады по каждому предмету.информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" в течение трех  дней с момента проведения олимпиады по каждому

предмету.

 4.   Председателям  жюри   школьного этапа Олимпиады:  Борзых К.И.,  ПлаксинойТ.В.,

Комойленко И.А., Радько К.В., Ильиной Е.В., Тарк Ю.А., Ленда Э.А., Голота Н.А.,

Чекминевой  Т.Н.,  Коровкиной Г.П., Борзых Г.И.,  Ленда В.А.  (Приложение 2):

      4.1. Изучить требования  к процедуре проведения школьного этапа ВсОШ по

предметам;

4.2. Определить организационно-технологическую модель проведения  школьного

этапа Олимпиады;

       4.3.Изучить правила заполнения списков участников (рейтингов) школьного этапа

Олимпиады (Приложение 4).

    4.4.Обеспечить  организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа Олимпиады

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

 эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

 организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

 образовательным   программам основного общего и среднего общего образования;

mailto:rybas@tagobr.ruвс

          4.5.Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа Олимпиады;

4.6. Предоставить протокол и анализ проведенного школьного этапа Всероссийской

олимпиады по каждому предмету в течение трех дней с момента проведения олимпиады

по каждому предмету;

4.7.  Предоставить Александровой Л.П., зам. директора по УВР МОБУ СОШ № 30,

члену оргкомитета школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2019-2020 учебного года списки участников (рейтинги)

школьного этапа Олимпиады в соответствии с приложением 6;

4.8. Нести ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время

проведения школьного этапа Олимпиады.

   5. Классным руководителям:

                      5.1.информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках  и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утверждённых Требованиях   к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

        5.2.обеспечить сбор  заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");

 до 16 сентября 2019 года.

6. Учителю технологии Ворошило О.Л. принять участие как  председателю

муниципальных  предметно-методических комиссий по разработке заданий    школьного

этапа всероссийской  олимпиады школьников по технологии (юноши).

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

        Директор МОБУ СОШ № 30                                 В.В.Бобнев

С приказом ознакомлены:

Александрова Л.П.

Комойленко И.А.

Радько К.В.

Суховеев М.В.

Борзых К.И.

ПлаксинаТ.В.

 Пятакова Н.И.

     Тарк Ю.А.

     Ленда Э.А.

     Голота Н.А.,

Чекминева  Т.Н.

Ильина Е.В.

 Коровкина Г.П.:

Ленда В.А.

Архипенко Г.А.

Ермакова О.Г.

Фарафонов А.С.

Трофимова Л.Г.

Новикова И.В

 Ворошило О.Л.

Симонцева О.В.

Перчиклий В.Н.

     Лавренишина П.П.

      Одежная Л.В.

      Усаченко Г.В.

      Грибовская О.Л.

      Ткачук О.Л.

       Мельникова Н.П.

       Борзых Г.И.

       Батычко В.Т.

        Батычко В.Т.

Исполнитель Александрова Л.П.

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

2019-2020 учебного года

Предмет Сроки проведения

Физика  19.09.2019

Экономика  20.09.2019

Основы безопасности жизнедеятельности 21.09.2019

Химия 23.09.2019

Французский язык 24.09.2019

Информатика и ИКТ 25.09.2019

Искусство (МХК) 26.09.2019

Английский язык 27.09.2019

Физическая культура (юноши) 28.09.2019

Физическая культура (девушки) 28.09.2019

Литература  01.10.2019

География 02.10.2019

Немецкий язык 07.10.2019

Обществознание 08.10.2019

Астрономия 09.10.2019

Русский язык 10.10.2019

Биология 11.10.2019

Технология (юноши) 12.10.2019

Технология (девушки) 12.10.2019

Математика 14.10.2019

История 15.10.2019

Экология 16.10.2019

Право 17.10.2019

Приложение   2

Состав  жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2019-2020 учебного

по  МОБУ СОШ №30

Английский язык

1 Борзых Кристина Игоревна  Председатель жюри

2 Усаченко Галина Владимировна Член жюри

3 Пятакова Нина Ивановна Член жюри

Астрономия

1 Плаксина Татьяна Владимировна Председатель жюри

2 Ленда Виталий Анатольевич Член жюри

3 Ильина Елена Владиславовна  Член жюри

Биология

1 Ленда Эмма Арнольдовна Председатель жюри

2 Александрова Людмила Петровна Член жюри

3 Голота Наталья Александровна Член жюри

География

1 Коровкина Галина Петровна Председатель жюри

2 Одежная Людмила Викторовна  Член жюри

3 Александрова Людмила Петровна Член жюри

Информатика

1 Ильина Елена Владиславовна Председатель жюри

2 Плаксина Татьяна Владимировна Член жюри

3 Архипенко Галина Анатольевна Член жюри

История

1 Комойленко Ирина Анатольевна Председатель жюри

2 Тарк Юлия Александровна Член жюри

3 Перчиклий Валентина Николаевна Член жюри

Литература

1 Радько Ксения Владимировна Председатель жюри

2 Грибовская  Ольга   Леонидовна Член жюри

3 Ткачук Екатерина Владимировна Член жюри

Математика

1 Чекминева Татьяна Николаевна Председатель жюри

2 Трофимова Лариса Геннадьевна Член жюри

3 Архипенко Галина Анатольевна Член жюри

Обществознание

1 Тарк  Юлия Александровна Председатель жюри

2 Лавренишина Полина Павловна Член жюри

3  Батычко Виктор Тихонович Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Ленда Виталий Анатольевич Председатель жюри

2 Мельникова Наталья Павловна Член жюри

3 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри

Право

1 Тарк Юлия Александровна Председатель жюри

2 Батычко Виктор Тихонович Член жюри

3 Батычко Владимир Тихонович Член жюри

Русский язык

1 Комойленко Ирина Анатольевна Председатель жюри

2 Бобылева Анастасия Александровна Член жюри

3 Симонцева Ольга Викторовна  Член жюри

Технология (юноши)

1 Ленда Эмма Арнольдовна Председатель жюри

2 Ворошило Олег Леонидович Член жюри

3 Новикова Ирина Викторовна Член жюри

Технология (девушки)

1 Ленда Эмма Арнольдовна Председатель жюри

2 Мельникова Наталья Павловна Член жюри

3 Новикова Ирина Викторовна Член жюри

Физика

1 Плаксина Татьяна Владимировна Председатель жюри

2 Трофимова Лариса Геннадьевна Член жюри

3 Ленда Виталий Анатольевич Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Борзых Галина Ивановна Председатель жюри

2 Батычко Виктор Тихонович Член жюри

3 Фарафонов Александр Семенович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Борзых Галина Ивановна Председатель жюри

2 Батычко Виктор Тихонович  Член жюри

3 Фарафонов Александр Семенович Член жюри

Химия

1 Голота Наталья Александровна Председатель жюри

2 Ленда Эмма Арнольдовна Член жюри

3 Коровкина Галина Петровна Член жюри

Приложение   3

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

 МОБУ СОШ № 30

предмет___________________________

Дата проведения: __________2019 г.

 Ф.И.О.

(полностью)

Должность

Председатель

жюри

Члены жюри

№

п/п

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результат

(балл)

Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

(м.п.)

Примечание: заполняется по каждому предмету, по которому проводилась олимпиада,

последовательно по всем параллелям классов, размещается на сайте ОУ.

В столбце «Тип диплома» указывается – «победитель» / «призер». Если участник не

вошел в число призеров, столбец остается незаполненным.

Приложение 4

Правила заполнения  списков участников (рейтингов) школьного этапа Олимпиады

(приложением 6 к данному приказу)

 1. Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому предмету формируется отдельным файлом по классам, расположенным в

порядке возрастания (с 4 по 11) и по результатам, расположенным в порядке их убывания

(сначала участники с наибольшими баллами, затем по убыванию).

 2. Если предмет предполагает формирование рейтингов отдельно по полу

участников (Физическая культура и Технология), на них должны быть сформированы

отдельные таблицы.  Для каждого предмета – отдельный файл                        (не вкладки,

не разделенная на части таблица).

 3. Каждый столбец формы необходимо заполнять в соответствии с инструкцией:

1 – Код ОУ по ГИА (64).

       2 – Наименование предмета указывается в каждой ячейке напротив каждого участника

 Допустимые значения (учитываются заглавные и строчные буквы

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

История

Литература

Математика

Искусство МХК

Испанский язык

Немецкий язык

Обществознание

Основы безопасности жизнедеятельности

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

3,4,5 – ФИО участника, с большой буквы

Например, Иванов Иван Иванович

6 – Пол участника, допустимые значения – мужской/женский (нельзя м/ж!!!)

7 – Дата рождения в формате ДД.ММ.ГГГГ, пример – 01.01.2000 (без «г.» и прочего)

8 – Гражданство, только название страны, большими буквами (РОССИЯ),             (не

прилагательное!!!, не РФ!!!);

9 - Ограниченные возможности здоровья – только два допустимых значения – имеются/не

имеются

10 - Полное название общеобразовательного учреждения по Уставу – только ПОЛНОЕ

название ОУ!!! не «МОБУ СОШ № 30, а «муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30».

11 - Уровень (класс) обучения - только цифра (4,5,6,7,8,9,10,11). Если участник писал

олимпиаду по заданиям на класс выше, к примеру восьмиклассник писал по заданиям 9-го

класса, то он включается в рейтинг 9 класса, но в уровне обучения ставится цифра 8.

12 - Тип диплома – три допустимых значения – Победитель/Призер/Участник

(недопустимые записи – 1 место, II место, и т.д.)

13 - Результат (балл) – только цифра (без «баллов», «б.» и т.д.) Чаще всего - целые числа.

Жюри необходимо будет внимательно ознакомиться с методическими рекомендациями и

критериями оценивания на тему возможности выставления «дробных» баллов (67,5 и т.д.)

При отправке формы в названии файла и в наименовании документа на сайте просьба

соблюдать следующую форму:

 ОУ_Предмет_Список участников ШЭ ВсОШ, где «ОУ» необходимо заменить на

номер Вашего ОУ, а «Предмет» - на наименование предмета.

 Например, 30_Русский язык_Список участников ШЭ ВсОШ

                  Это файл МОБУ СОШ № 30 со списком участников школьного этапа

Олимпиады по русскому языку

 Председателям жюри соблюдать график предоставления информации

(приложение 6).

Приложение 5

График предоставления списков участников (рейтингов по предметам) школьного

этапа Олимпиады

Предмет
Сроки предоставления

списков

Физика  23.09.2019

Экономика  24.09.2019

Основы безопасности жизнедеятельности 25.09.2019

Химия 26.09.2019

Французский язык 27.09.2019

Информатика и ИКТ 30.09.2019

Искусство (МХК) 01.10.2019

Английский язык 02.10.2019

Физическая культура (юноши) 03.10.2019

Физическая культура (девушки) 03.10.2019

Литература  07.10.2019

География 08.10.2019

Немецкий язык 10.10.2019

Обществознание 11.10.2019

Астрономия 14.10.2019

Русский язык 15.10.2019

Биология 16.10.2019

Технология (юноши) 17.10.2019

Технология (девушки) 17.10.2019

Математика 18.10.2019

История 21.10.2019

Экология 22.10.2019

Право 22.10.2019